
 

1 

DIRECTUM-25360-763373  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.12.2017 №  0491/08-01 
 

О сроках завершения реализации муниципальных 

программ Чеховского муниципального района, 

городского поселения Столбовая, города Чехова, 

сельского поселения Баранцевское, сельского 

поселения Любучанское, сельского поселения 

Стремиловское    

 

В соответствии с законом Московской области от 24.05.2017 № 

83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района», решением Совета депутатов 

городского округа Чехов Московской области от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Завершить с 29.12.2017 года действие следующих муниципальных 

программ: 

1.1. Чеховского муниципального района: 

- «Образование Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 02.12.2016 № 3197/09-01/2016 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3210/09-03/2016 (с 

внесенными изменениями); 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-763373  

- «Развитие культуры в Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 

годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 0491/08-013215/09-03/2016 (с 

внесенными изменениями); 

- «Развитие сельского хозяйства и расширение рынков 

сельскохозяйственной продукции в Чеховском муниципальном районе» на 

2015-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 01.10.2014 № 1684/16-1(с внесенными 

изменениями); 

- «Предпринимательство Чеховского муниципального района на 2017-

2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3205/17-01/2016 (с внесенными 

изменениями); 

- «Безопасность населения Чеховского муниципального района на 2017-

2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3211/18-03/2016 (с внесенными 

изменениями); 

- «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 

3206/19-01/2016 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие транспортной системы Чеховского муниципального района на 

2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3194/15-01/2016 (с внесенными 

изменениями); 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Чеховском муниципальном районе», утвержденной постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 

1733/19-1(с внесенными изменениями); 

- «Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе на 

2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3204/08-01/2016 (с внесенными 

изменениями); 

- «Жилище в Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 02.12.2016 № 3209/07-01/2016 (с внесенными изменениями); 

- «Экология и окружающая среда Чеховского муниципального района на 

2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3199/14-01/2016 (с внесенными 

изменениями); 

- «Молодежная политика и организация оздоровления населения 

Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденной 



 

3 

DIRECTUM-25360-763373  

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

02.12.2016  № 3196/09-03/2016 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие потребительского рынка и услуг в Чеховском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 01.12.2016 № 3177/17-01/2016 (с 

внесенными изменениями); 

- «Развитие информационно-коммуникационных технологий для 

повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных 

условий жизни и ведения бизнеса в Чеховском муниципальном районе на 

2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3212/20-02/2016 (с внесенными 

изменениями); 

- «Снижение административных барьеров, повышение качества и 

доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Чеховском муниципальном 

районе на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3213/20-02/2016 (с 

внесенными изменениями); 

- «Развитие системы информирования населения о деятельности органов 

местного самоуправления Чеховского муниципального района на 2017-2021 

годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3214/20-02/2016 (с внесенными 

изменениями).  
 

1.2. Городского поселения Столбовая: 

- «Муниципальное управление в городском поселении Столбовая 

Чеховского муниципального района Московской области на период 2015 -

2019 г.г.», утвержденной постановлением Администрации городского 

поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской 

области от 22.10.2014 № 255 (с внесенными изменениями); 

- «Безопасность на территории городского поселения Столбовая 

Чеховского муниципального района Московской области на 2015-2019 

годы», утвержденной постановлением Администрации городского поселения 

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области от 

21.10.2014 № 252 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие транспортной системы городского поселения Столбовая 

Чеховского муниципального района Московской области на 2014-2019 

годы», утвержденной постановлением Администрации городского поселения 

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области от 

22.10.2014 № 256 (с внесенными изменениями); 

- «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского 

поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской 

области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации 



 

4 

DIRECTUM-25360-763373  

городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района 

Московской области от 22.10.2014 № 258 (с внесенными изменениями); 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

городском поселении Столбовая Чеховского муниципального района 

Московской области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением 

Администрации городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области от 22.10.2014 № 257 (с 

внесенными изменениями); 

- «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового 

образа жизни населения в городском поселении Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области на 2015-2019 годы», 

утвержденной постановлением Администрации городского поселения 

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области от 

21.10.2014 № 250 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие культуры в городском поселении Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области на 2015-2019 годы», 

утвержденной постановлением Администрации городского поселения 

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области от 

21.10.2014 № 250 (с внесенными изменениями).   
 

1.3. Города Чехова: 

- «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового 

образа жизни населения в городе Чехове» утвержденной постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014                         

№ 1815/20-1 (с внесенными изменениями); 

 - «Развитие культуры в городе Чехове», утвержденной постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1820/9-

3 (с внесенными изменениями); 

- «Безопасность в городе Чехове», утвержденной постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014                         

№ 1814/18-1 (с внесенными изменениями); 

- «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе 

Чехове», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1819/19-1 (с внесенными 

изменениями); 

- «Развитие транспортной системы в городе Чехове», утвержденной 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

14.10.2014 № 1817/15-1 (с внесенными изменениями); 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

городе Чехове», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1818/19-1 (с внесенными 

изменениями); 



 

5 

DIRECTUM-25360-763373  

- «Муниципальное управление в городе Чехове», утвержденной 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

14.10.2014 № 1816/8-1 (с внесенными изменениями); 

 - «Развитие потребительского рынка и услуг в городе Чехове», 

утвержденной постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1813/17-1 (с внесенными изменениями). 
 

1.4. Сельского поселения Баранцевское: 

- «Развитие культуры в сельском поселении Баранцевское», утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения Баранцевское 

Чеховского муниципального района Московской области от 27.10.2014 № 

265 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового 

образа жизни населения в сельском поселении Баранцевское», утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения Баранцевское 

Чеховского муниципального района Московской области от 27.10.2014            

№ 266 (с внесенными изменениями); 

- «Безопасность в сельском поселении Баранцевское», утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения Баранцевское 

Чеховского муниципального района Московской области от 27.10.2014                 

№ 260 (с внесенными изменениями); 

- «Содержание и развитие жилищно- коммунального хозяйства в сельском 

поселении Баранцевское», утвержденной постановлением Администрации  

сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального района 

Московской области от 27.10.2014 № 263 (с внесенными изменениями); 

- «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 

сельском поселении Баранцевское», утвержденной постановлением 

Администрации сельского поселения Баранцевское Чеховского 

муниципального района Московской области от 27.10.2014 № 262 (с 

внесенными изменениями); 

- «Развитие транспортной системы в сельском поселении Баранцевское», 

утвержденной постановлением Администрации сельского поселения 

Баранцевское Чеховского муниципального района Московской области от 

27.10.2014 № 261 (с внесенными изменениями); 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

сельском поселении Баранцевское», утвержденной постановлением 

Администрации сельского поселения Баранцевское Чеховского 

муниципального района Московской области от 27.10.2014 № 264 (с 

внесенными изменениями); 

- «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское», 

утвержденной постановлением Администрации сельского поселения 

Баранцевское Чеховского муниципального района Московской области от 

27.10.2014 № 259 (с внесенными изменениями). 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-763373  

1.5. Сельского поселения Любучанское: 

- «Муниципальное управление в сельском поселении Любучанское»,  

утвержденной постановлением Администрации сельского поселения 

Любучанское Чеховского муниципального района Московской области от 

03.10.2014г. № 485 (с внесенными изменениями); 

- «Безопасность сельского поселения Любучанское», утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения Любучанское 

Чеховского муниципального района Московской области от 03.10.2014г.           

№ 480 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие транспортной системы сельского поселения Любучанское»,  

утвержденной постановлением Администрации сельского поселения 

Любучанское Чеховского муниципального района Московской области от 

03.10.2014г. № 483 (с внесенными изменениями); 

- «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского 

поселения Любучанское», утвержденной постановлением Администрации 

сельского поселения Любучанское Чеховского муниципального района 

Московской области от 03.10.2014г. № 481 (с внесенными изменениями); 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

сельском поселении Любучанское», утвержденной постановлением 

Администрации сельского поселения Любучанское Чеховского 

муниципального района Московской области от 03.10.2014г. № 484 (с 

внесенными изменениями); 

- «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового 

образа жизни населения в сельском поселении Любучанское»,  утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения Любучанское 

Чеховского муниципального района Московской области от 03.10.2014г.             

№ 477 (с внесенными изменениями); 

- «Жилище», утвержденной постановлением Администрации сельского 

поселения Любучанское Чеховского муниципального района Московской 

области от 03.10.2014г. № 482 (с внесенными изменениями); 

- «Предпринимательство в сельском поселении Любучанское», 

утвержденной постановлением Администрации сельского поселения 

Любучанское Чеховского муниципального района Московской области от 

03.10.2014г. № 479 (с внесенными изменениями); 

- «Социальная поддержка населения сельского поселения Любучанское»,  

утвержденной постановлением Администрации сельского поселения 

Любучанское Чеховского муниципального района Московской области от 

03.10.2014г. № 486 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие культуры в сельском поселении Любучанское», утвержденной 

постановлением Администрации сельского поселения Любучанское 

Чеховского муниципального района Московской области от 03.10.2014г. № 

478 (с внесенными изменениями). 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-763373  

1.6. Сельского поселения Стремиловское: 

- «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового 

образа жизни населения в сельском поселении Стремиловское», 

утвержденной постановлением Главы сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 

526 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие культуры в сельском поселении Стремиловское», 

утвержденной постановлением Главы сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 

525 (с внесенными изменениями); 

- «Предпринимательство в сельском поселении Стремиловское», 

утвержденной постановлением Главы сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 

520 (с внесенными изменениями); 

- «Безопасность сельского поселения Стремиловское», утвержденной 

постановлением Главы сельского поселения Стремиловское Чеховского 

муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 522 (с 

внесенными изменениями); 

- «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства», 

утвержденной постановлением Главы сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района Московской области от 09.10.2014 № 

514 (с внесенными изменениями); 

- «Развитие транспортной системы сельского поселения Стремиловское», 

утвержденной постановлением Главы сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 

523 (с внесенными изменениями); 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

сельском поселении Стремиловское», утвержденной постановлением Главы 

сельского поселения Стремиловское Чеховского муниципального района 

Московской области от 10.10.2014 № 524 (с внесенными изменениями); 

- «Муниципальное управление в сельском поселении Стремиловское», 

утвержденной постановлением Главы сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014          

№ 521 (с внесенными изменениями). 
 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

